
 
Città di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero : 178 
 

Data :  21/03/2011 
 
 

 
Servizio Apicale CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
UFFICIO VERBALI 
 
 
 
 
I.D.  n.    5439182    del    21/03/2011 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Riversamento somma erroneamente versata dal sig. Gugliotta 
Franco ma di competenza  del Comune di Rosolini -  (SR)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL  DIRETTORE DI SERVIZIO P.O. 
 

 

Premesso cha Sig, Gugliotta Franco  in data 14.09.2010 ha effettuato un versamento sul C/C nr. 
484220 intestato al Comune di Lecco Comando Vigili Urbani Servizio Tesoreria  anziché sul C/C 
nr. 4842200 intestato a “ Comune di Rosolini – Serv. Tesoreria TARSU”, importo relativo alla 
Tassa Rifiuti Solidi Urbani  (TARSU), anno 2009; 
 
Visto la nota del 15.09.2010 del Comune di Rosolini (Prot. 0027788 del 15.09.2010) nella quale si 
indicava l’avvenuto erroneo versamento effettuato dal Sig. Gugliotta Franco e richiedeva nel 
contempo il riversamento dell’importo €  155,00 sul C/C nr. 4842200 di cui sopra; 
 
Constatato che l’indicato importo è stato accreditato sul C/C nr. 484220 intestato al Comune di 
Lecco Comando Vigili Urbani Servizio Tesoreria con contabile del 17.09.2010  Rif. 9/8282 con 
indicato l’esecutore del versamento Sig, Gugliotta Franco …. OMISSISS….. per conto dello stesso 
Comune di Rosolini;  
 
Considerato la richiesta del Comune di Rosolini;   
 
Ritenuto di condividerne le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di 
determinazione con esso formulata; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 che ha approvato il bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2011; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
1. che l’importo di €   155,00 è stato accertato al risorsa 6.05.28.6005 - cap. 6005 -  accert. nr. 

2010/761 -  ad oggetto “RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI”del 
bilancio comunale 2010, riportato a residui attivi nella corrente gestione;  

 
2. che  l’importo di € 155,00 è gia stato impegnato all’intervento 4.00.00.05.28 - cap. 40005 - imp. 

2010/2498 - ad oggetto: “SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI” del bilancio comunale 
2010,  riportato a residui passivi nella corrente gestione;  

 
3. di procedere alla restituzione dell’erroneo versamento effettuato dal Sig. Gugliotta della somma 

di € 155,00 di cui alle premesse,  
 
 
 

O R D I N A 
 
 

- il pagamento  al Comune di “ Rosolini” (Provincia di Siracusa) – P.I. 00056590896 dell’importo 
di € 155,00=(eurocentocinquantacinque/zero) di cui all’impegno nr. 2010/2498  - cap. 40005 - 
accreditandola sul C/C 4842200   intestato al Comune di “Rosolini” Serv. Tesoreria TARSU. 

 
 
 
 



 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE , NON COMPORTANTE ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA , È 
IMMEDIATAMENTEEFFICACE AI SENSI DELL ’ART . 20, COMMA 6, DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE . 
                                                                                                                

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO P.O. 

COMM.RIO CAPO DI PL MARCO BAFFA 
 
 
 
 
 
 

Il responsabile del procedimento: 
Dott. Antonio Schiripo 


